fica averbado as benfeitorias que efetuou neste imóvel, constante de uma construção com a

área total de 67,42m², assim composta: varanda, 01 sala, 01 cozinha, 02 quartos, 01
   banheiro, hall, área de circulação e área de serviço. Valor da Edificação: R$ 77.762,00

(setenta e sete mil e setecentos e sessenta e dois reais) . Tudo de acordo com planta
elaborada sob a responsabilidade técnica do Engenheiro Civil Paulo Roberto dos Santos -

inscrito no CREA nº 13823/D-DF. Alvará de Construção de número 04055/2019,
  emitido em 09/08/2019, com validade até 08/09/2021;

[...]

sob o nº 601.622.173-23, residente e domiciliada em Conjunto Residencial São Francisco,
Chácara Dois Irmões, 14, 12a DF 190 km, Recanto das Emas em Brasília/DF. O valor

destinado ao pagamento da Venda e Compra do imóvel objeto deste contrato foi de R$
    137.000,00 (cento e trinta e sete mil reais) . A origem dos recursos foi composta mediante

a integralização das parcelas adiante descritas: valor do financiamento: R$ 109.600,00
  (cento e nove mil e seiscentos reais) ; valor dos recursos próprios pagos em moeda

corrente: R$ 23.389,00 (vinte e três mil e trezentos e oitenta e nove reais) ; valor do
  desconto/subsídio concedido pelo FGTS/União (complemento): R$ 4.011,00 (quatro mil e

onze reais) ; valor do financiamento concedido pela Caixa: R$ 109.600,00 (cento e nove
 mil e seiscentos reais); valor da Garantia Fiduciária e do Imóvel para fins de venda em

público leilão: R$ 137.000,00 (cento e trinta e sete mil reais) . Para compor o presente
registro foram apresentados: Comprovante de baixa de pagamento de ITBI pelo
Departamento de Fiscalização Tributária e Posturas da Secretaria de Fazenda deste
município, constatando que o ITBI referente a esta compra e venda foi devidamente

[...]

R-03=31.303 - ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA - (Lei nº 9.514/97 - Art. 22 e seguintes).
  Nos termos do Contrato supra objeto do registro nº R-02=31.303, o imóvel da presente

matrícula, fica ALIENADO FIDUCIARIAMENTE, cujo Valor da Garantia Fiduciária é
    de R$ 137.000,00 (cento e trinta e sete mil reais) , conforme cláusula décima primeira, a

favor da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF , inscrita no CNPJ/MF sob o nº
 00.360.305/0001-04, com sede em Brasília-DF, para garantia da dívida no valor de R$

109.600,00 (cento e nove mil e seiscentos reais) , a ser paga em 360 (trezentos e sessenta)
meses, e carência de 06 (seis) meses, com Taxa de Juros Nominal de 5.000% a.a.; Taxa

Efetiva 5.1161% a.a.; e Valor total da Prestação Inicial de R$ 604,81 (seiscentos e quatro
  reais e oitenta e um centavos) , com vencimento do primeiro encargo mensal em

10/09/2020. O prazo de carência para expedição da intimação é de 30 (trinta) dias,
 contados a partir do vencimento do primeiro encargo mensal vencido e não pago.

Emolumentos (PMCMV) 1ª Aquisição: